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DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA 

– PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

 

ZADANIE: WSPARCIE GMINY W ZAKRESIE ROZWOJU DZIAŁAŃ SAMOPOMOCOWYCH
POPRZEZ URUCHOMIENIE I UTRZYMANIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH ŚWIADCZONYCH W
FORMULE USŁUG SĄSIEDZKICH (MODUŁ I)

 

DOFINANSOWANIE: 48 495,00 ZŁ

CAŁKOWITY KOSZT: 63 580,00 ZŁ

TERMIN ZAWARCIA UMOWY: MAJ 2024 R. 

 

Gmina Miejska Kraków otrzymała dotację na realizację zadania polegającego na organizowaniu i
realizacji usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w ramach programu „Korpus wsparcia
seniorów” na rok 2024 (Moduł I).

Wsparcie w postaci usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich kierowane jest
do osób samotnych w wieku 60 lat i więcej, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, bądź rodzina, a także osoby bliskie, takie
jak wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy im
zapewnić. Wsparcie w ramach ww zadania świadczone będzie przez osoby z najbliższego
otoczenia, niebędące członkami rodziny.

Aktualnie otrzymane środki powiększone o wkład własny finansowy umożliwią realizację ww
usług w okresie 7 miesięcy tj. od czerwca do grudnia 2024 r. w 10 środowiskach pomocy
sąsiedzkiej w jednym czasie.

Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, świadczone w ramach programu obejmują swoim
zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego tj.: pomoc w
zakupie podstawowych artykułów spożywczych oraz artykułów gospodarstwa domowego,
pomoc w utrzymywaniu czystości w mieszkaniu,

- przygotowywanie posiłków, załatwianie spraw urzędowych lub towarzyszenie podczas wizyt w
urzędach lub instytucjach, zamawianiu wizyt lekarskich,



- organizowaniu spacerów i podtrzymywanie kontaktów ze środowiskiem,

- pomocy w opiece nad zwierzęciem domowym.

Maksymalny wymiar świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich nie może
przekroczyć 20 godzin w miesiącu i powinien być dostosowany do indywidualnych potrzeb osób
wspieranych.

Realizacja usług sąsiedzkich i ustalenie odpłatności za ich realizację jest na analogicznych
zasadach jak w przypadku pozostałych form usług opiekuńczych i są one określone w ww
uchwale nr CXXIV/3394/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2023 r.

Przyznanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wymaga przeprowadzenia wywiadu
środowiskowego a następuje wydania decyzji administracyjnej po uprzednim przeprowadzeniu
rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się o
przyznanie świadczenia.
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